CERTIDÃO - Certifico a requerimento de parte interessada, protocolado
sob n° 90634 que, após as buscas de praxe, verifiquei constar no livro
2, ficha 01,, a MATRICULA N° 11419 datada de 28 de Maio de 2020 e
respectivos atos registrais do seguinte teor:

Imóvel: Apartamento n.º 203 (duzentos e três), localizado no 3º
pavimento, integrante do "EDIFÍCIO MAR & SOL", edificado no lote de
terreno próprio nº 1-A, da quadra C-1, componente do Loteamento
"Modificação do Loteamento Merepe II", situado neste Município,
construído em alvenaria, concreto e telhas, com instalações elétricas,

[...]

Lei nº 9.514/1997 e Lei nº 13.465/2017 – Contrato nº 0010293505,
datado de 26 de janeiro de 2022, em conformidade do artigo 61 e seus
parágrafos, da Lei n.º 4.380, de 21.08.1964, alterada pela Lei 5.049,
de 29/06/1966, em conformidade com a Lei Federal n.º 9.514/1997;
VALOR DA OPERAÇÃO: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais).
Foram apresentados dentre outros os seguintes documentos: a) Certidão
de Quitação de ITBI nº 004.573, expedida pela Prefeitura Municipal em
26/03/2022, código de validação: XJKG27855, Processo nº 100311.22.9,
imposto recolhido no valor de R$ 3.394,17 em 24/03/2022, através do
Banco Santander, com avaliação de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e
cinco mil reais) datada de 16/03/2022; b) Documentos e identificação
das partes e comprovantes de residências; c) Declaração negativa de
Pessoa Politicamente Exposta firmada pelos vendedores em 28/03/2022
com firmas reconhecidas; d) Declaração negativa de Pessoa

[...]

2025, selo eletrônico de fiscalização 0150680.ENU05202502.02370; e,
c) Certidão de Quitação do ITBI nº 015.277, emitida pela Prefeitura
Municipal de Ipojuca em 11 de agosto de 2025, na qual consta: Espécie
de transação: Consolidação; Processo nº 101016.25.5; Valor da
avaliação R$ 301.323,85 (trezentos e um mil, trezentos e vinte e três
reais e oitenta e cinco centavos); Valor da operação R$ 301.323,85
(trezentos e um mil, trezentos e vinte e três reais e oitenta e cinco
centavos); Imposto recolhido no valor de R$ 7.874,18 (sete mil,
oitocentos e setenta e quatro reais e dezoito centavos) em 15/07/2025,
através do Banco do Brasil, código de validação da certidão:
XUCX88390; Ato praticado em conformidade com o art. 26, §1º, §7º c/c
26-A da Lei Federal nº 9.514/1997 e 1347, §3º II, "b" do Código de
Normas de Pernambuco.